[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

       «02»  февраля   2024 г.                                                                      № 54-рх
г. Псков
Об утверждении отчета по использованию бюджетных
ассигнований Дорожного фонда Псковского района

на 01.01.2024 г.
В соответствии со статьей 5 Решения  Собрания  депутатов  Псковского  района от 26.08.2021 № 301 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Псковского района от 10.04.2014г. № 106  «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования « Псковский район»:
    1. Утвердить отчет согласно Приложению №1.

    2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Заместителя Главы Администрации Псковского района А.А. Иванова.
    3. Данное распоряжение разместить на официальном сайте Псковского района и опубликовать в газете «Псковская провинция».
        Глава Псковского района                                                        Н.А. Федорова
Приложение 1

 к распоряжению  Администрации Псковского района от 02.02.2024 № 54-рх
ОТЧЕТ

Об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда Псковского района

на 01.01.2024г.
                                                                                                    тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование муниципальных программ с основными направлениями расходования средств местного бюджета, в том числе субсидий областного бюджета
	Сумма в тыс.руб.
	Кассовый расход (факт)

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы Псковского района «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения», всего
	103809
	97264

	в том числе:

	1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и безопасности
	16253
	13010

	2.
	Дорожная деятельность, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов области
	87556
	84254

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	86681
	83411

	За счёт местного бюджета
	876
	843

	2.1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования Дигонец-Гнильно (выборочно)
	674
	674

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	667
	667

	За счёт местного бюджета
	7
	7

	2.2
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от Псков-Изборск до границы с Эстонской республикой – до д. Чернецово - Сивцево-Паники-Неелово (выборочно)
	4575
	4575

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	4529
	4529

	За счёт местного бюджета
	46
	46

	2.3
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования подъезд к деревням Везки, Талец, Закаменье, Ерехино, от карьера Талец до д. Ерехино
	3622
	3622

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	3586
	3586

	За счёт местного бюджета
	36
	36

	2.4
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от а/д Писковичи-Молгово до д. Задолье
	3908
	3908

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	3869
	3869

	За счёт местного бюджета
	39
	39

	2.5
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от а/д Назимово-Хрячова Гора –Назимово до д. Амосково-Голомино, от д. Болотово до д. Голомино
	1158
	1158

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	1146
	1146

	За счёт местного бюджета
	12
	12

	2.6
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования подъезд к д. Погорелка
	1088
	1088

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	1077
	1077

	За счёт местного бюджета
	11
	11

	2.7
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от Мурзино –Адворицы - Шахницы до д. Заречье
	441
	441

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	437
	437

	За счёт местного бюджета
	4
	4

	2.8
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от а/д Псков-Гдов-Сланцы-Кингисепп-Куземкино –Краколье –до д.Ольха
	1109
	1109

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	1098
	1098

	За счёт местного бюджета
	11
	11

	2.9
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от дороги Череха-Назимово до д. Песчанка
	161
	161

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	159
	159

	За счёт местного бюджета
	2
	2

	2.10
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования Серёдка- Средний Путь -Заходы
	315
	315

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	312
	312

	За счёт местного бюджета
	3
	3

	2.11
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования Б. Загорье-Бор Гора- Мелетово
	8663
	8664

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	8577
	8577

	За счёт местного бюджета
	86
	87

	2.12
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования подъезд к д. Александровка
	1352
	1352

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	1338
	1338

	За счёт местного бюджета
	14
	14

	2.13
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от а/д Быстроникольское-Черская – до д. Плоская Лука
	1542
	1542

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	1527
	1527

	За счёт местного бюджета
	15
	15

	2.14
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования подъезд к деревне Ивановицы
	957
	957

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	947
	947

	За счёт местного бюджета
	10
	10

	2.15
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от а/д Подборовье-Лопатово-Боровичи – до д.Жуброво-Горки-Добрый Клин
	354
	354

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	350
	350

	За счёт местного бюджета
	4
	4

	2.16
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования Ершово-Большая Дуга
	5244
	5244

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	5192
	5192

	За счёт местного бюджета
	52
	52

	2.17
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от а/д Псков-Изборск до д. Борисовичи
	1402
	1402

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	1388
	1388

	За счёт местного бюджета
	14
	14

	2.18
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от а/д Спб-Псков-Пустошка-Невель до д. Тянутово (Анисимово) (выборочно)
	578
	578

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	572
	572

	За счёт местного бюджета
	6
	6

	2.19
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от а/д Похвальщина - Жадунка»- до д.Большие Невадицы-Межник (выборочно)
	1665
	1665

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	1648
	1648

	За счёт местного бюджета
	17
	17

	2.20
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования от а/д Псков-Изборск до границы с Эстонской Республикой - до д.Неёлово-2 (выборочно)
	942
	942

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	933
	933

	За счёт местного бюджета
	9
	9

	2.21
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования Подосье-Заровенье (Камно) (участками)
	5408
	5408

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	5354
	5354

	За счёт местного бюджета
	54
	54

	2.22
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования Логозовичи-Тупы-Корлы (выборочно)
	429
	429

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	425
	425

	За счёт местного бюджета
	4
	4

	2.23
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования ж/д переезд-Глазачи-Чухонское Загорье-Быстроникольское (выборочно)
	438
	438

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	434
	434

	За счёт местного бюджета
	4
	4

	2.24
	Ремонт ул. Луговой в д. Дуброво от д. 20 до д. 35

	4464
	4464

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	4419
	4419

	За счёт местного бюджета
	45
	45

	2.25
	Ремонт ул. Рижская в д. Неелово-1 от а/д А-212 до домов 2, 27
	755
	755

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	748
	748

	За счёт местного бюджета
	7
	7

	2.26
	Ремонт  автомобильной дороги общего пользования Псковского района « От а/д Псков - Кислово - Палкино до д. Бабаево (через Выбуты)
	11636
	11636

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	11520
	11520

	За счёт местного бюджета
	116
	116

	2.27
	Ремонт ул. Западной в д. Неелово-1 от а/д А-212 до дома №7
	1885
	1885

	в том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	1866
	1866

	За счёт местного бюджета
	19
	19

	2.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, всего
	19488
	19488

	В том числе:

	за счёт субсидии областного бюджета
	19293
	19293

	За счёт местного бюджета
	195
	195

Заместитель Главы
Администрации Псковского района                                      А.А. Иванов